
Zaprojektują
i wybudują

Czterech wykonawców jest 
zainteresowanych realizacją 
Inteligentnego Systemu Trans-
portowego w Radomiu. Zmo-
dernizowanych zostanie lub za-
instalowanych ok. 40 sygnalizacji 
świetlnych, przebudowa czeka 
kilkadziesiąt skrzyżowań. 
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Serce akrobacji
Aeroklub Radomski świętuje 
w tym roku 80-lecie. – To nie tylko 
tysiące wylatanych godzin i setki 
wyszkolonych pilotów. To przede 
wszystkim historia charakterów. 
To opowieść o odwadze, dyscy-
plinie, o marzeniach, które nie 
znały granic – mówiła podczas 
uroczystej gali Dorota Rajkowska, 
prezes Aeroklubu Radomskiego.

str. 4
Kreacje
prowokacje
Kolekcja „Kobiecość” Aleksandry 
Smutek z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Technicznych im. 
Jana Szczepanika w Tarnowie oka-
zała się tą najlepszą w konkursie 
Kreacjce – Prowokacje 2026, or-
ganizowanym przez Zespół Szkół 
Skórzano-Odzieżowych, Stylizacji 
i Usług w Radomiu.
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NAKŁAD 10 000

Jubileusz Broni
Fot. Magdalena Nawara
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Sto lat tradycji, sportowe sukcesy i trzy aktywne sekcje – piłkarska, bokserska i tenisa stołowego. W jubileuszowym roku 
Broń Radom przypomina o swojej historii, nagradza legendy klubu i przygotowuje serię turniejów. Za nami jubileuszowa 
gala i mecz ligowy z ŁKS-em Łomża.
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Przewodniczący Rady Mie j sk ie j
w Radomiuw Radomiu

MATEUSZ TYCZYŃSKI
oraz Radni Rady Mie j sk ie j w Radomiu

Z okazji Świąt Wielkanocnych w imieniu własnym
oraz Radnych Rady Miejskiej w Radomiu składam

Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech ten wyjątkowy, wiosenny czas napełni
Państwa serca spokojem, radością i nadzieją.

ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
Radosnych
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Piątek, 27 marca
 Nowa wystawa w „Malczew-
skim”. O godz. 17 Muzeum im. Jacka 
Malczewskiego zaprasza na wernisaż 
wystawy „Współczesna Warszawa na 
»starej« fotografii”. Ekspozycja pre-
zentuje najnowsze prace Jacka Tur-
czyka – wieloletniego fotoreportera 
Polskiej Agencji Prasowej i laureata 
licznych nagród fotograficznych. 
Prezentowane fotografie to aktual-
ne kadry Warszawy, które – dzięki 
zastosowaniu dawnych technik fo-
tograficznych – zyskują charakter 
analogowych obrazów. Architektura, 
rytm życia i dynamiczne przemiany 
stolicy zostały uchwycone w estetyce 
nawiązującej do fotografii minionych 
dekad. Znane miejsca – od nowocze-
snych biurowców po zrewitalizowane 
kamienice – nabierają nostalgicznej 
głębi. Wystawę można oglądać do 31 
maja w holu Muzeum im. Jacka Mal-
czewskiego. Wstęp wolny.

Promocja książki. Resursa Oby-
watelska zaprasza o godz. 17 na 
promocję książki „(Nie)widzialne 
pomniki wolności”. Dwutomowa pu-
blikacja Muzeum Etnograficznego 
im. Seweryna Udzieli w Krakowie po-
dejmuje problematykę upamiętnień 
zniesienia pańszczyzny. Pierwszy tom 
wydawnictwa zawiera dokumentację 
fotograficzną Wojciecha Wilczyka. 
To 136 pomników, kapliczek i krzyży 
uwłaszczeniowych. Drugi tom przybli-
ża wyniki projektu badawczego „Krzy-
że wolności”, zrealizowanego przez 
krakowskie Muzeum Etnograficzne 
w 14 miejscowościach województw 
małopolskiego, mazowieckiego, 
podkarpackiego i świętokrzyskiego. 
Zawiera on także zapisy rozmów ze 
znawcami tematu upamiętnień pańsz-
czyzny, m.in. z Pawłem Putonem. Za-
angażowanie w projekt radomskiego 
regionalisty stało się pretekstem do 
zaprezentowania wydawnictwa w Ra-
domiu. W spotkaniu wezmą udział 
krakowskie badaczki: Magdalena 
Zych, Dorota Majkowska-Szajer i Ju-
styna Matwijewicz oraz fotograf Woj-
ciech Wilczyk. Będzie też możliwość 
nabycia książki. Wstęp wolny.

Warsztaty kulinarne. Dom Kul-
tury „Borki” zaprasza o godz. 17 na 
pieczenie i ozdabianie mazurków 
wielkanocnych. Podczas warsztatów 
uczestnicy poznają tradycyjny przepis 
oraz własnoręcznie przygotują i ozdo-
bią mazurki. Liczba miejsc ograniczo-
na – obowiązują zapisy 48 331 24 46. 
Wstęp płatny.

 Wernisaż Jędrzeja Bieńki. Ma-
zowieckie Centrum Sztuki Współcze-
snej „Elektrownia” zaprasza o godz. 
18 na wernisaż wystawy „Kocham 
Cię” Jędrzeja Bieńki. Urodzony 
w 2000 roku w stolicy malarz jest ab-
solwentem Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie. Jego twórczość łączy 
technikę aerografu z charakterystycz-
nym językiem malarskim, zakorze-
nionym w symbolicznym imagina-
rium i stonowanej, ziemistej palecie 
barw. Artysta tworzy na surowym, 
niezagruntowanym płótnie, którego 
naturalna faktura staje się aktywnym 
elementem każdej kompozycji. Obra-
zy Bieńki charakteryzują oniryczne, 
miękko rozmyte pejzaże, gdzie grani-

ce między człowiekiem, zwierzęciem 
a światem natury pozostają płynne. 
Wystawa czynna do 17 maja.

 Resursa Music Drive. Roza to 
radomska grupa rockowa założona 
w 2025 r. z inicjatywy wokalisty Kon-
rada Rogali i basisty Dominika Zarę-
by. Zespół nawiązuje do klasycznego 
polskiego rocka, a jego członkowie 
zdobywali doświadczenie na lokalnych 
scenach, podczas Woodstocku i wystę-
pów w popularnych stacjach telewizyj-
nych. Scream – polski zespół rockowy 
powstał w 2009 r. w Radomiu. Na kon-
cie ma EPkę „Słowa”, płytę „Histere-
za”, EPkę „Czekając na…”    oraz dwa 
single wydane w USA. Zespół często 
koncertuje i chętnie wspiera akcje cha-
rytatywne, m.in. WOŚP. Dzielił sceny 
z takimi tuzami polskiej muzyki roc-
kowej jak Proletaryat, IRA czy Dżem. 
Obecnie przygotowuje materiał na na-
stępne wydawnictwa. Resursa Obywa-
telska, godz. 19. Wstęp płatny – 20 zł.

 Spektakl „Król Lew” w Szy-
dłowcu. Muzeum Ludowych Instru-
mentów Muzycznych zaprasza o godz. 
9.00, 10.30 lub 12.00 na spektakl te-
atralno-muzyczny dla najmłodszych 
pt. „Król Lew”. Wydarzenie skiero-
wane jest przede wszystkim do grup 
przedszkolnych i ma na celu wprowa-
dzenie dzieci w świat teatru, muzyki 
i kreatywnej zabawy. Przedstawienie 
przygotował Teatrzyk ENCE-PENCE, 
który od lat tworzy muzyczne i inte-
raktywne spektakle dla dzieci inspi-
rowane znanymi bajkami i baśniami. 
W jego realizacjach taniec łączy się 
z muzyką, ruch z kolorem, a słowo 
z gestem, tworząc dynamiczne i anga-
żujące widowisko dla najmłodszych. 
Centrum Naukowo-Administracyjne 
Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych w Szydłowcu (ul. Ką-
pielowa 8). Wstęp wolny, rezerwacja: 
+48 48 617 17 89.

Sobota, 28 marca
 Spacer  „Spiżowy Radom”. 
O godz. 10 sprzed budynku Resursy 
miłośnicy pieszego zgłębiania tajem-
nic miasta ruszą szlakiem spiżu. Ma-
teriał ten (stop miedzi z cyną, cynkiem 
i ołowiem) historycznie stosowany był 
m.in. do wyrobu broni siecznej, armat 
i odlewania dzwonów. Podczas zwie-
dzania Radomia nie zabraknie więc 
opowieści o najstarszych radomskich 
dzwonach. Współcześnie, w odniesie-
niu do spiżu, szczególnie tego obecne-
go w przestrzeni publicznej, najwięcej 
można opowiedzieć i pokazać w kon-
tekście dzieł rzeźbiarskich. Ile takich 
pomników mamy w Radomiu? Który 
z nich jest najstarszy? Jacy wybitni 
rzeźbiarze są ich twórcami? Jakie nie-
codzienne historie są z nimi związane? 
Wstęp wolny.

 Święta na warsztacie: „Mazurki. 
mazurki…”. Warsztaty familijne dla 
dzieci od 4. roku życia wraz z opieku-
nami. Tym razem będzie można upiec 
i ozdobić mazurek wielkanocny. Bilety 
w cenie: 40 zł (rodzic + dziecko), 10 zł 
(bilet pojedynczy) dostępne na www.
biletyna.pl. Wejściówka do kupienia 
także w dniu wydarzenia w kasie przy 
ul. Daszyńskiego 5. Godz. 16.30.
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„Wchodzimy z zupełnie nowym 
sezonem, który przynosi rośliny, 
jakich u nas (a może i u Was) jeszcze 
nigdy nie było! Czeka Was ogromny 
wybór – małe i duże okazy, kolekcjo-
nerskie rarytasy oraz nowe gatunki, 
których jeszcze nigdy nie przywieźli-
śmy” – piszą organizatorzy. – „Dlacze-
go warto wpaść? Premiery: dziesiątki 
gatunków, które wozimy po raz pierw-
szy. Ceny, które nie bolą: startujemy 
już od 5 zł. Jakość bez kompromisów: 
kolekcjonerskie rarytasy i klasyka”.

Poza roślinami będzie można, jak 
zawsze, kupić doniczki, ekonawozy, 
środki ochrony roślin, literaturę i ga-
dżety dla pasjonatów.

W sobotę, 18 kwietnia do hali MO-
SiR-u będzie można przyjść w godz. 
8-20, w niedzielę – w godz. 10-18. 
Wstęp bezpłatny.

NIKA

Festiwal
roślin
Po raz kolejny w Radomiu odbędzie się 
Festiwal Roślin. Zaplanowany został na 
17-18 kwietnia w hali MOSiR-u przy ul. 
Narutowicza.

Paweł Sołtys to wszechstronny arty-
sta – pisarz, a także muzyk, wokalista, 
kompozytor i autor tekstów piose-
nek. Jego twórczość muzyczna, którą 
uprawia pod pseudonimem Pablopavo, 
jest trudna do zaliczenia do jednego, 
konkretnego stylu. Paweł Sołtys jest 
laureatem Paszportu Polityki (2014) 
w kategorii: muzyka popularna. W 2017 
wydał zbiór opowiadań „Mikrotyki”, 
za który otrzymał Nagrodę Literacką 
Gdynia i Nagrodę Literacką im. Marka 
Nowakowskiego. W ubiegłym roku 
ukazała się czwarta książka Pawła 
Sołtysa – „Monolok”. „Monolok, 
ten traktat o strzyżeniu włosów, jest 
liryczną balladą o świecie, który trwa 
jedynie w pamięci, i wielką pochwałą 
daru snucia opowieści. «Bo nawet 
jeśli wszystko zmyślone, to przecież 
zostało»” – pisze wydawca. I to właśnie 
„Monolok” będzie punktem wyjścia do 
rozmowy w ramach pierwszego w tym 
roku spotkania z cyklu „Literatura we-
dług…”. W tym roku gospodarzem jest 
Michał Nogaś – ceniony dziennikarz 
radiowy i prasowy, od lat zajmujący się 
kulturą, szczególnie literaturą. Obecnie 
jest zastępcą dyrektorki Trójki, prowa-
dzi pasmo „Tu Myśliwiecka 3/5/7” oraz 
autorską audycję „Wszystkie książki 
świata”. Współpracował z „Tygodnikiem 
Powszechnym”, „Gazetą Wyborczą” 
Radiem Nowy Świat. Związany jest 
też z Nagrodą Literacką im. Witolda 
Gombrowicza – od kilku lat prowadzi 
rozmowy z autorami nominowanymi do 
nagrody i galę finałową.

Rozmowa Michała Nogasia z Pawłem 
Sołtysem odbędzie się w Muzeum 
Witolda Gombrowicza we Wsoli w nie-
dzielę, 29 marca. Początek o godz. 17. 
Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczo-
na. Podczas spotkania można będzie 
kupić książki Pawła Sołtysa.

Chętnych do udziału w wydarzeniu 
zawiezie do Wsoli z Radomia bezpłatny 
autobus, który będzie jechał trasą linii 
A, pierwszy przystanek Dworzec PKP/
Traugutta 02, start godz. 16.10.

CT

Pablopavo
we Wsoli
Paweł Sołtys – pisarz i muzyk będzie 
w niedzielę, 29 marca gościem cyklu 
„Literatura według...” w Muzeum Witolda 
Gombrowicza we Wsoli.

Lessing urodził się 22 stycznia 1729 
w Kamenz w Saksonii, a zmarł 15 lute-
go 1781 w Brunszwiku. Estetyk, drama-
turg, pisarz, krytyk i teoretyk literacki 
epoki oświecenia był także reforma-
torem niemieckiego teatru i jednym 
z najważniejszych autorów dramatycz-
nych okresu oświecenia. Pięcioakto-
wy poemat dramatyczny „Nathan der 
Weise” („Natan mędrzec”) Lessing 
napisał w 1779 roku. Ten żarliwy apel 
o religijną tolerancję za życia autora nie 
został jednak wystawiony. Na deskach 
berlińskiego Döbbelinsches Theater 
premierę miał w 1783. W Polsce „Na-
tan mędrzec” prapremiery doczekał się 
w 2018 roku – w Teatrze im. Wilama 
Horzycy w Toruniu dramat wyreżyse-
rował Piotr Kurzawa. Jego dziełem jest 
także „Don Juan” Molière’a w Teatrze 
Polskim im. Arnolda Szyfmana w War-
szawie i „Antygona” Sofoklesa tamże 
czy „Tartuffe albo hipokryta” Mo-
lière’a w Teatrze im. Cypriana Kamila 
Norwida w Jeleniej Górze. Teraz zdecy-
dował się przenieść „Natana” na deski 
Teatru Powszechnego w Radomiu.

– „Natan” to swoistego rodzaju ma-
nifest oświeceniowy dotyczący tole-
rancji, ale ponieważ ma już blisko 250 
lat, jego treść wywołuje dzisiaj w nas 
trochę inne pytania. Bo jeżeli toleran-
cja jest faktem i jest dostępna dla nas 
za każdym razem, to pytanie dzisiaj 
brzmi: dlaczego tak niechętnie z niej 
korzystamy – mówi Piotr Kurzawa.

Akcja „Natana” rozgrywa się w Je-
rozolimie podczas Trzeciej Krucjaty. 
Natan, znany i powszechnie ceniony 
za swą mądrość Żyd, wraca z podróży 
i dowiaduje się, że jego przybrana cór-
ka Recha została uratowana z pożaru 
przez młodego templariusza. Natan 
odnajduje wybawcę córki i zaprasza 
go do domu. Między młodymi zaczyna 

się rodzić uczucie. Jednak kiedy tem-
plariusz zamierza związać się z Rechą, 
Natan jest sceptyczny.

Zawiedziony młodzieniec dowia-
duje się, że prawdziwymi rodzicami 
dziewczyny byli chrześcijanie, po 
których śmierci Natan adoptował 
osierocone dziecko. Udaje się zatem 
po poradę do okrutnego patriarchy 
Jerozolimy, któremu opowiada histo-
rię Rechy. Hierarcha żąda wskazania 
owego Żyda, który dopuścił się „po-
rwania” chrześcijańskiego dziecka 
i doprowadzenia do jego apostazji, za 
co formalnie grozi kara spalenia na 
stosie. W to wszystko wmiesza się jesz-
cze potężny Saladyn, czyli przywódca 
wyznawców Mahometa w Jerozolimie, 
a wtedy rozpocznie się wielka politycz-
no-religijno-sensacyjna rozgrywka.

Natana w radomskim spektaklu gra, 
gościnnie, Łukasz Węgrzynowski. – Sta-
ram się zagrać to wiarygodnie, żeby ten 
Żyd był mądry, ale nie mądrzący się – za-
znacza. I dodaje: – To sztuka ponadcza-
sowa. Przekonaliśmy się o tym już po 
pierwszym przeczytaniu tekstu. Byliśmy 
przerażeni i jednocześnie zaskoczeni, jak 
bardzo aktualny jest jej temat.

Poza węgrzynowskim na Dużej Sce-
nie zobaczymy Izabelę Brejtkop (Daja), 
Katarzynę Dorosińską-Braun (Żona 
Natana), Laurę Pajor (Recha), Annę 
Podolak (Sittah), Marka Brauna (Sa-
ladyn), Piotra Kondrata (Patriarcha), 
Adama Majewskiego (Derwisz), Ma-
teusza Palucha (Braciszek) i Tomasza 
Wóltańskiego (Templariusz).

Premierę „Natana” zaplanowano 
na dziś (piątek, 27 marca). Spektakl 
będzie można zobaczyć także w so-
botę i niedzielę. Kolejne przedstawie-
nia – w kwietniu.

NIKA

O tolerancji
w Powszechnym

„Natan” Gottholda Ephraima Lessinga w reżyserii Piotra Kurzawy to naj-
nowsza premiera Teatru Powszechnego w Radomiu. W przedstawieniu 
zobaczymy m.in. Łukasza Węgrzynowskiego, Izabelę Brejtkop, Katarzynę 
Dorosińską-Braun i Piotra Kondrata.
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– Kiedy w grudniu 2014 roku 
zostałem prezydentem Radomia, 
miałem do dyspozycji tylko je-
den żłobek i 100 miejsc. W tym 
roku – po uruchomieniu placówki 
na Michałowie oraz utworzeniu 
dodatkowych miejsc w pozosta-
łych trzech żłobkach – będzie ich 
już ponad 600 – mówi prezydent 
Radosław Witkowski. – To oznacza, 
że w praktyce zaspokoimy potrzeby 
Radomian, jeśli chodzi o opiekę 
żłobkową. Z jednej strony opieku-
jemy się młodymi mieszkańcami 
naszego miasta, z drugiej – dajemy 
rodzicom szansę na szybki powrót 

na rynek pracy.
W nowym żłobku będzie dziewięć 

w pełni wyposażonych sal z zaple-
czem sanitarnym, które pomieszczą 
łącznie 220 dzieci. Jest tu również 
zewnętrzny plac zabaw.

Nabór do placówki przy ul. 
Piastowskiej właśnie się rozpoczy-
na. – Nabór będzie prowadzony 
w formie papierowej. Kartę zgłosze-
nia dziecka można pobrać ze strony 
internetowej www.radomirek.
radom.pl lub otrzymać w sekreta-
riacie Miejskiego Zespołu Żłobków 
przy ul. Batalionów Chłopskich 33. 
I tam też należy złożyć wypełnione 
dokumenty – tłumaczy wiceprezy-
dent Marta Michalska-Wilk. – Chcę 
także przypomnieć, że w tym roku 
po raz pierwszy, zgodnie z decyzją 
radnych Rady Miejskiej, w pozo-
stałych trzech żłobkach w maju roz-
pocznie się rekrutacja elektroniczna 
na rok szkolny 2026/2027.

Budowa żłobka na Michałowie 
kosztowała 15,4 mln zł. Na realiza-
cję tej inwestycji miasto pozyskało 
dofinansowanie w kwocie 14 mln 
670 tys. zł z Krajowego Planu Odbu-
dowy i z budżetu państwa.

CT

Nowy żłobek
gotowy
Zakończyła się budowa żłobka przy ul. 
Piastowskiej. Do nowoczesnej, świetnie 
wyposażonej placówki będzie mogło 
uczęszczać 220 dzieci.

  IWONA KACZMARSKA

– Najtańsza ze złożonych w przetar-
gu ofert opiewa na ponad 78,6 mln zł, 
a złożyła ją spółka Maxto Technolo-
gy z Modlniczki. Najdroższa została 
wyceniona na ponad 121,1 mln zł. Na 
realizację tego zadania mamy zare-
zerwowane 119 mln 499 tys. zł – mówi 
Łukasz Kościelniak, rzecznik Miej-
skiego Zarządu Dróg i Komunika-
cji. – Oferty są teraz sprawdzane 
pod kątem finansowym, formalnym 
i prawnym. Przypomnijmy, że to jed-
na z inwestycji realizowanych w ra-
mach projektu „Rozwój infrastruk-
tury mobilności miejskiej na terenie 
Obszaru Funkcjonalnego Radomia”, 
finansowanego z programu Fundusze 
Europejskie dla Polski Wschodniej.

Modernizacja, przypomnijmy, do-
tyczy, 31 lokalizacji z już istniejącymi 
światłami. To m.in. Al. Grzeczna-
rowskiego / Śląska, Poniatowskiego 
/ Beliny-Prażmowskiego / Traugutta 
/ Pl. Dworcowy, Traugutta / Waryń-
skiego / Mickiewicza, Narutowicza / 
Kościuszki, Beliny-Prażmowskiego 
/ dawny dworzec PKS, 25 Czerwca / 
Kelles Krauza / Al. Romaszewskiego, 
Żwirki i Wigury / Kusocińskiego czy 
Mieszka I / Królowej Jadwigi / Brzu-
stowska. Sygnalizacja świetlna zosta-
nie ponadto zainstalowana w ośmiu 
nowych miejscach. To Jana Pawła II 
/ Przedszkole Publiczne nr 14, Jana 
Pawła II / Al. Supłatowicza Sat-Okha, 
25 Czerwca / Zacisze, 25 Czerwca / Al. 
Kołakowskiego / Al. Tajnej Organiza-
cji Nauczycielskiej, Warszawska / Ku-
socińskiego, Chrobrego / Jasińskiego, 
Chrobrego / Mierzejewskiego / droga 
do pawilonów handlowych oraz Miesz-
ka I / Piastowska / droga do marketu. 
Każde z nowych i zmodernizowanych 
świateł ma być podłączone do nowego 
Centrum Zarządzania Ruchem, któ-
re zostanie zlokalizowane w ratuszu. 
Będzie się tam znajdowała sala ope-
ratorska i serwerownia. W CZR ope-
ratorzy będą pełnili nadzór nad sys-
temem sterowania ruchem drogowym 

(główne zadanie to skrócenie czasów 
przejazdów i liczby zatrzymań w da-
nym obszarze), systemem priorytetu 
dla komunikacji publicznej (poprawa 
efektywności funkcjonowania komu-
nikacji miejskiej, minimalizacja czasu 
oczekiwania autobusów na przejazd 
przez skrzyżowania z sygnalizacją 
świetlną, a w efekcie poprawa punktu-

alności kursowania), systemem pomia-
ru prędkości i liczenia pojazdów (cią-
gły pomiar natężenia ruchu kołowego 
obejmie 17 skrzyżowań, uwzględniając 
strukturę rodzajową i kierunkową; 
pomiarami tego typu natężeń mają 
być objęte także drogi dla rowerów 
w rejonie skrzyżowań) czy systemem 
monitoringu zalewania tunelu w Al. 
Grzecznarowskiego.

– To nie wszystko, bowiem w ra-
mach inwestycji przebudowanych zo-
stanie ponad 30 miejsc. Prace będą 
dotyczyć np. zmiany lokalizacji przejść 
dla pieszych, poszerzenia przejazdów 
rowerowych, wyznaczenia buspasów, 
budowy bądź przeniesienia zatok au-
tobusowych i chodników, przebudowy 

odwodnienia oraz korekty łuków – wy-
licza Łukasz Kościelniak.

Dodatkowo w ramach zadania po-
wstaną dwa totemy rowerowe – przy 
skrzyżowaniach ulic Chrobrego, Stru-
ga i Pileckiego oraz Poniatowskiego, 
Beliny-Prażmowskiego, Traugutta 
i Pl. Dworcowego. Totemy to urzą-
dzenia służące głównie do pomiarów 

ruchu rowerowego. Możliwe będzie 
tutaj prezentowanie temperatury, 
daty i czasu, a także liczby przejaz-
dów rowerowych w skali dnia i w skali 
roku, z podziałem na kierunki.

Zamówienie ma być realizowa-
ne w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Zwycięzca przetargu będzie musiał 
zaprojektować, zainstalować i uru-
chomić ITS oraz przebudować geo-
metrię wybranych skrzyżowań. Na 
to wszystko będzie miał 36 miesięcy 
od dnia podpisania umowy. Roboty 
instalacyjne w terenie oraz przebu-
dowa skrzyżowań będą mogły być 
realizowane od 1 marca do 30 listo-
pada. MZDiK chce, by roboty były 
prowadzone pod ruchem.

Zaprojektują
i wybudują

Czterech wykonawców jest zainteresowanych realizacją Inteligentnego Systemu Transpor-
towego w Radomiu. Zmodernizowanych zostanie lub zainstalowanych ok. 40 sygnalizacji 
świetlnych, przebudowa czeka kilkadziesiąt skrzyżowań.

Fo
t. Ł

uk
asz

 W
ójc

ik,
 UM

 Ra
do

m 
/ m

ate
ria

ły 
MZ

DiK

Fo
t. A

lek
san

dra
 Po

dla
ska

W niedzielę przed godz. 9 oficer 
dyżurny Komendy Miejskiej Policji 
w Radomiu otrzymał zgłoszenie 
o małym chłopcu, który bez opieki 
przebywa na ul. Mireckiego. Ci, 
którzy zauważyli dziecko, zaopieko-
wali się nim do przyjazdu patrolu. 
Niespełna trzyletni chłopiec nie miał 
ani kurtki, ani butów.

Przybyli na miejsce policjanci 
szybko ustalili miejsce zamieszkania 
dziecka. W domu zastali 36-letnią 
matkę chłopca. Kobieta tłumaczyła, że 
musiała zapomnieć zamknąć drzwi od 
mieszkania. Funkcjonariusze spraw-
dzili stan trzeźwości 36-latki – miała 
blisko 1 prom. alkoholu w organizmie. 
W związku z tym chłopcem i jego star-
szą siostrą zaopiekowała się babcia.

W poniedziałek rodzinę odwiedził 
dzielnicowy. Jak informuje Justyna 
Jaśkiewicz, rzecznik KMP w Rado-
miu, dokumentacja dotycząca tej 
sprawy zostanie przesłana do sądu 
rodzinnego w celu oceny sytuacji 
rodzinnej dziecka.

CT

Dziecko
bez opieki
Trzylatek bez kurtki i butów błąkał się 
w niedzielę rano po ul. Mireckiego. 

Spotkanie zaplanowano w Ka-
mienicy Deskurów w czwartek, 2 
kwietnia o godz. 12. – To czas, kiedy 
nikt nie powinien być sam. – mówi 
wiceprezydent Marta Michalska-
-Wilk. – Dlatego zapraszamy do 
udziału w wielkanocnym spotkaniu 
osoby, które chciałyby poczuć tę 
atmosferę, zjeść wspólnie posiłek, 
podzielić się swoim czasem i swoją 
życzliwością. Wierzę, że dla wielu 
osób to spotkanie stanie się ważnym 
momentem bliskości i radości.

Na stołach znajdą się tradycyjne 
świąteczne potrawy. Uczestnicy 
spotkania otrzymają również paczki 
z produktami spożywczymi.

Zapisy chętnych są prowadzone 
do dzisiaj (piątek, 27 marca) w godz. 
8-17 w Kamienicy Deskurów oraz 
w godz. 8-16 w siedzibie Caritasu 
przy ul. Kościelnej.

CT

Śniadanie
wielkanocne
Władze miasta i Caritas Diecezji Radom-
skiej organizują spotkanie wielkanocne 
dla osób samotnych i potrzebujących.
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Świętowanie jubileuszu rozpoczęła 

w ubiegłą sobotę mszą świętą w koście-
le garnizonowym. W liturgii, podczas 
której dziękowano za 80 lat działalno-
ści, wziął udział zarząd aeroklubu i jego 
członkowie. Oficjalna gala jubileuszowa 
odbyła się po południu w sali koncerto-
wej Zespołu Szkół Muzycznych.

JEDNO HASŁO: „PASJA”

– 80 lat temu, w 1946 roku, kiedy 
świat powoli podnosił się z powojen-
nych zgliszczy, w Radomiu narodziła się 
idea, by wznieść się ponad codzienność. 
Grupa zapaleńców, pionierów, których 
łączyła miłość do błękitu, położyła fun-
dament pod to, co dziś z dumą nazywa 
lotniczym domem – mówiła Dorota 
Rajkowska, prezes Aeroklubu Radom-
skiego. – 80 lat Aeroklubu Radom-
skiego to nie tylko tysiące wylatanych 
godzin i setki wyszkolonych pilotów. 
To przede wszystkim historia charak-
terów. To opowieść o odwadze, dyscy-
plinie, o marzeniach, które nie znały 
granic – od pierwszych szybowców, 
przez złote lata akrobacji, aż po dzisiej-
szy dzień, z nowoczesnym ośrodkiem 
szkolenia. Wszystkim towarzyszy jedno 
hasło: „pasja”. Jako prezes zarządu czu-
ję ogromną dumę, ale również wielką 
odpowiedzialność, ponieważ Aeroklub 
Radomski to dziś marka rozpoznawana 
w całej Europie i na świecie. Jesteśmy 
sercem polskiej akrobacji, miejscem, 
gdzie profesjonalizm spotyka się z lot-
niczym braterstwem.

Aeroklub otrzymał medal Pro Ma-
sovia, najwyższe odznaczenie przyzna-
wane przez samorząd województwa za 
zasługi na rzecz rozwoju Mazowsza. Na-
tomiast piloci: Robert Kowalik, Andrzej 
Fokt i Mirosław Danik, który był pre-
zesem Aeroklubu Radomskiego przez 
12 lat, do lutego tego roku, otrzymali 
Medale Prezydenta Miasta Radomia.

– Mam świadomość, że wkład w dzie-
je naszego miasta Aeroklubu Radom-
skiego oraz ludzi, którzy tworzyli jego 
markę i prestiż, jest ogromny. To orga-
nizacja, która od 80 lat buduje naszą 
radomską wspólnotę, buduje nasze mia-
sto, kształci młodych lotników – pod-
kreślał prezydent Radosław Witkowski.

MARZENIA, ODWAGA
I TROCHĘ SZALEŃSTWA

Podczas gali wręczono również me-
dale Zasłużony dla Powiatu Radom-

skiego. Otrzymali je piloci Dorota Raj-
kowska, Wiesław Wędzonka i Rafał 
Siankowski.

– Lotnictwo, niebo, gwiazdy to ma-
rzenia, odwaga, determinacja i trochę 
szaleństwa. Myślę, że tego szaleństwa 
każdemu z nas w tych niełatwych cza-
sach jest po prostu potrzeba – mówił 
starosta powiatu radomskiego, Walde-
mar Trelka. – Zapewniam, że powiat 
radomski jest dumny z państwa dzia-
łalności, z tych 80 lat. Bo 80 lat to 
rzeczywiście taka sztafeta poko-
leń. Pokoleń, różnych życiorysów, 
osobowości, sukcesów, porażek, 
ale przede wszystkim budowania 
środowiska. To jest waszą siłą.

Podczas sobotniej gali nie mo-
gło zabraknąć odznaczeń Aero-
klubu Polskiego, w tym Złotych 
Medali AP, czyli jednego z naj-
bardziej prestiżowych wyróżnień 
w polskim lotnictwie, przyzna-
wanych za wybitne osiągnięcia 
sportowe, wkład w rozwój lotnic-
twa i wieloletnie zaangażowanie. 
Wśród wyróżnionych znaleźli 
się piloci Mirosław Danik, Wie-
sław Wędzonka, Andrzej Fokt, 
Robert Kowalik – wielokrotny 
mistrz Polski w akrobacji samo-
lotowej, Dorota Rajkowska, płk 
Adam Ziółkowski – pilot instruk-
tor wojskowy były szef 42 Bazy 
Lotnictwa Szkolnego w Radomiu 
i Krzysztof Socha – świetny pilot 
szybowcowy.

Krótki film zapoznał uczestników 
sobotniej gali z historią powstania 
i rozwoju Aeroklubu Radomskiego. 
Wydarzenie uświetnił swoją grą piani-
sta Marcin Wieczorek – radomianin, 
absolwent Akademii Muzycznej im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy, 
uczestnik pianistycznych festiwali na 
całym świecie.

CZOŁOWI PILOCI,
FANTASTYCZNE MASZYNY

Na druga odsłonę świętowania jubi-
leuszu Aeroklub Radomski zaprasza 
miłośników awiacji w sobotę, 25 kwiet-
nia. Wtedy to na Sadkowie odbędzie się 
AirSKY 2026. W programie wydarze-

nia znajdą się m.in. występy czołowych 
pilotów akrobacyjnych, a także pokazy 
samolotów historycznych i odrzuto-
wych, śmigłowców i motoparalotni. 
Nie zabraknie również wieczornych 

pokazów z wykorzystaniem piro-
techniki.

Jedną z głównych gwiazd impre-
zy będzie Artur Kielak, uznawany 
za ikonę polskiego lotnictwa akro-
bacyjnego. Na swoim koncie ma 
liczne medale oraz tysiące godzin 
spędzonych za sterami różnych ty-
pów statków powietrznych. Wśród 
uczestników znajdzie się także 
Maciej Kulaszewski – mistrz Polski 
i świata w akrobacji samolotowej, 
a także uznany instruktor. W 2024 
został wybrany najlepszym polskim 
pilotem w kategorii osiągnięć spor-
towych.

Na niebie nad Piastowem po-
jawi się legendarny śmigłowiec 
Bo105 w nowej odsłonie. Maszy-
na, znana z wyjątkowej zwrotno-
ści i innowacyjnej konstrukcji, za-
prezentuje się zarówno w pokazie 
dziennym z kolorowymi dymami, 
jak i w nocnym – z efektami piro-
technicznymi. Publiczność będzie 
mogła podziwiać również Bell 
UH-1 Iroquois „Huey” – kultowy 

śmigłowiec znany z filmów wojennych, 
symbol amerykańskiego lotnictwa 
z czasów wojny w Wietnamie. To jedna 
z najbardziej rozpoznawalnych maszyn 
w historii. Jedną z ciekawostek będzie 
obecność odrzutowca L-39 Albatros, 
który ma za sobą filmową przeszłość. 
Maszyna pojawiła się w filmie o Jame-
sie Bondzie „Jutro nie umiera nigdy”. 
W Radomiu zaprezentuje ją pilot Łu-
kasz Ziob.

Nie zabraknie również pokazów ze-
społowych. Phoenix Paramotor Display 
Team zaprezentuje dynamiczne for-
macje motoparalotniowe, wzbogaco-
ne o efekty świetlne i pirotechniczne. 
Grupa ma na swoim koncie występy na 
prestiżowych wydarzeniach międzyna-
rodowych i należy do światowej czołów-
ki w swojej kategorii.

AirSKY 2026 to nie tylko pokazy 
w powietrzu. Na uczestników czekać 
będą loty widokowe, strefa gastrono-
miczna z food truckami i liczne atrak-
cje. Wstęp wolny.

NAJPIERW BYŁO KOŁO...

Zaczęło się na początku lat 30. – od 
koła lotniczego przy Państwowej Fa-

bryce Broni. Istniała tu sekcja szybow-
cowa, z jednym szybowcem szkolenio-
wym typu Wrona. Niedługo potem koło 
przekształciło się w klub lotniczy, który 
korzystał z lotniska na Sadkowie. Klub 
nie działał długo – jego funkcjonowanie 
przerwał wybuch II wojny światowej.

Reaktywował się już w kwietniu 
1946. To szkolący się przed wojną 
w Piastowie piloci własnymi siłami na-
prawiali zniszczoną nawierzchnię lotni-
ska; znajdowało się tu aż 119 lejów po 
bombach i minach. W 1947 klub otrzy-
mał pierwsze dwa, używane, szybowce. 
Organizował szkolenia spadochrono-
we, szybowcowe i samolotowe. Prowa-
dził też sekcję motorową. W 1951 roku 
władze państwowe zdecydowały o roz-
wiązaniu klubu lotniczego. Należące do 
niego maszyny przekazano jednostkom 
Ligi Lotniczej – stowarzyszeniu lotni-
czemu, powołanemu w miejsce zlikwi-
dowanej, przedwojennej Ligi Obrony 
Powietrznej i Przeciwgazowej; funkcjo-
nowało w latach 1946-1953.

Ponownie reaktywowany został 17 
listopada 1956 roku, ale już jako Ae-
roklub Radomski. Jego spiritus mo-
vens był Aleksander Kwiatkowski, 
potem pierwszy prezes AR. Działały 
cztery sekcje: samolotowa, szybowco-
wa, spadochronowa i modelarska. Na 
Piastowie szkolono m.in. kandydatów 
na pilotów wojskowych na potrzeby ra-
domskiej Oficerskiej Szkoły Lotniczej.

„Ważną datą w historii AR jest 14 
marca 1975 r. W tym dniu powstał 
w Piastowie Centralny Ośrodek Akro-
bacji Samolotowej. Aeroklub wzbo-
gacił się o supernowoczesny jak na 
owe czasy samolot sportowy Zlin 526 
AFS, a stałymi gośćmi na lotnisku byli 
wspaniali piloci z Januszem Kasper-

kiem – jedynym polskim mistrzem 
świata – na czele. Radomscy akrobaci 
nie mieli później równych sobie w kra-
ju i tak jest do dziś. Najpierw tytuły 
kolekcjonował Dariusz Andrzejewski, 
a później Robert Kowalik” – czytamy 
na stronie Aeroklubu Radomskiego.

AR organizował lub współorgani-
zował na lotnisku w Piastowie wiele 
imprez samolotowych, szybowcowych 
i spadochronowych, m.in. Spado-
chronowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów (1970 r.; pierwsza impreza ogól-
nopolska), XII Mistrzostwa Polski 
w Akrobacji Samolotowej (1975 r.), 
mistrzostwa świata i mistrzostwa Eu-
ropy w akrobacji samolotowej w klasie 
advanced czy Szybowcowe Mistrzostwa 
Europy w Akrobacji.

Serce akrobacji
Aeroklub Radomski świętuje w tym roku 80-lecie. – To nie tylko tysiące wylatanych godzin i setki wyszkolonych pilotów. 
To przede wszystkim historia charakterów. To opowieść o odwadze, dyscyplinie, o marzeniach, które nie znały granic – 
mówiła podczas uroczystej gali Dorota Rajkowska, prezes Aeroklubu Radomskiego.
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– Tegoroczna Niedziela Palmo-
wa będzie dla nas wydarzeniem 
wyjątkowym – łączącym wieloletnią 
tradycję z obchodami jubileuszu 
50-lecia istnienia naszej instytu-
cji – mówi Sebastian Klochowicz 
z Muzeum Wsi Radomskiej. – Przy-
gotowaliśmy program o cha-
rakterze religijno-kulturowym, 
edukacyjnym i integracyjnym, 
nawiązujący do tradycyjnych 
obrzędów wielkanocnych oraz zwy-
czajów, które od lat kultywujemy 
w naszym skansenie. Udostępnia-
my naszą ekspozycję stałą, wzboga-
coną o aranżacje świąteczne.

Od godz. 10 do godz. 17 trwać 
będzie kiermasz wielkanocny. 
Kupimy tu wyroby twórców lu-
dowych i rękodzielników – pal-
my, pisanki, ceramikę, wyroby 
z wikliny, hafty, koronki i ozdoby 
świąteczne. Nie zabraknie, oczy-
wiście, regionalnych potraw.

O godz. 12 w kościele pw. św. 
Doroty z Wolanowa rozpocznie 
się koncert pieśni wielkopostnych 
„O, Jezu Nazarański!” w wykona-
niu Marii Siwiec, Katarzyny Zedel 
i Iwony Nowakowskiej. Podczas 
spotkania zaprezentowany zosta-
nie również „Tryptyk wielkanoc-
ny” – rzeźba ukazująca Mękę, 
Śmierć i Zmartwychwstanie Jezu-
sa (wystawa dostępna od 29 marca 
do 24 maja). Formowanie procesji 
z palmami zaplanowano na godz. 
godz. 13.15, przed budynkiem 
ekonomii dworskiej z Wilkowa. 
Kwadrans później w kościele 
Świętej Doroty biskup radomski 
Marek Solarczyk odprawi mszę 
świętą. Wysłuchamy „Pasji” w wy-
konaniu alumnów Wyższego Se-
minarium Duchownego. Po mszy, 
ok. godz. 14.30, uczestnicy liturgii 
wyruszą w procesji na pola, gdzie 
odbędzie się tradycyjny obrzęd 
święcenia zasiewów.

Muzeum Wsi Radomskiej na 29 
marca przygotowało też warsztaty 
i działania towarzyszące (godz. 
11.30-17.00). W Domu Ludowym 
odbędą się warsztaty pisania pisa-
nek metodą batikową, prowadzone 
przez twórczynie ludowe i pra-
cownice skansenu, a w zagrodzie 
z Chomentowa – warsztaty wyko-
nywania dekoracyjnych osłonek do 
roślin. Na scenie Pod Dębem zaś 
zaplanowano warsztaty plastyczne 
i prezentację stroju radomskiego. 
W „Kinie w Remizie” zaś będzie 
można obejrzeć filmową retro-
spekcję w ramach cyklu „Niedziele 
w Muzeum Wsi Radomskiej”.

Wstęp na wydarzenie możliwy 
jest na podstawie biletu specjalne-
go w cenie 1 zł.

Przypominamy, że wejście do 
muzeum znajduje się od ul. Szydło-
wieckiej 30. W związku z trwającą 
budową nowej strefy wejścia i kom-
pleksu biurowego MWR nie ma 
możliwości zapewnienia parkingu 
na terenie muzeum.

Z myślą o uczestnikach Nie-
dzieli Palmowej Miejski Zarząd 
Dróg i Komunikacji postanowił 
zwiększyć częstotliwość kursowa-
nia autobusów linii nr 18 – w godz. 
ok. 10-17 będą kursować co 20 
minut. Szczegółowe rozkłady jaz-
dy dostępne będą na stronie www.
mzdik.pl oraz na przystankach 
autobusowych.

NIKA

Palmowa
w skansenie
Procesja z palmami i msza święta, ale 
także koncert pieśni wielkanocnych 
i kiermasz – Muzeum Wsi Radomskiej 
zaprasza na uroczyste obchody Niedzie-
li Palmowej.
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Już po raz 17 samorząd Powiatu Ra-
domskiego zorganizował uroczystą galę, 
podczas której nagrodzono sportowców 
i trenerów ze wszystkich gmin. Wręczono 
też dwie nagrody specjalne, wyróżniono 
również najlepsze szkoły. Gwiazdą wieczo-
ru tej wyjątkowej gali był Paweł Korzeniow-
ski, były mistrz świata, legenda polskiego 
pływactwa. 

To już tradycja, że władze Powiatu Radom-
skiego nagradzają młode talenty i ich opieku-
nów za całoroczne sukcesy sportowe. Rok 2025 
był bardzo bogaty w osiągnięcia sportowe. Wy-
boru wyróżnionych dokują członkowie Powia-
towej Rady Sportu. Trzeba przyznać, że w tym 

roku to gremium nie miało łatwo.
– Każda gmina ma się czym pochwalić, tych 

sukcesów było sporo, dlatego o decyzje nie było 
tak łatwo – wyjaśnia Ryszard Kosiec, przewod-
niczący Rady Sportu.

– Cieszę się, że już po raz 17 możemy na-
grodzić sportowców i trenerów i za ich sukcesy 
Sam byłem sportowcem i wiem, że sport jest 
ważnym elementem życia i trzeba bardzo moc-
no się poświęcić, aby osiągnąć sukces – zazna-
cza Waldemar Trelka, starosta radomski.

Zanim poznaliśmy nazwiska nagrodzonych, 
na scenie mogliśmy wysłuchać utworów uro-
czego trio. Agata Załuska (wokal), Aleksan-
dra Markowicz (skrzypce) i Alicja Skórkiewicz 
(saksofon) to artystki znane z programu tele-

wizyjnego „Jaka to me-
lodia”. Na widowni nie 
brakowało znakomitych 
gości, bardzo licznie 
przybyli samorządowcy 
niemal ze wszystkich 
gmin powiatu. 

M ist r z  ś w iat a 
w pływaniu

Paweł Korzeniow-
ski, znany i utytułowa-
ny pływak, uczestnik 
igrzysk olimpijskich, 
mistrz świata, gratulo-
wał wszystkim nomino-
wanym i zwycięzcom. 
Krótki, ale bardzo cie-
kawy wywiad z gwiaz-
dą wieczoru na scenie 
przeprowadziła Anna Karolak wespół z mło-
dymi pływakami Wodnika z Powiatu Radom-
skiego. Mistrz Korzeniowski opowiedział 
o swojej karierze, o swoich sukcesach, drodze 
na szczyt, ale też niepowodzeniach, gdy do 
medalu na olimpiadzie zabrakło mu… pół 
sekundy.

Nagrody specjalne starosty 
Starosta Radomski ufundował też dwie na-

grody specjalne dla sportowców powiatu ra-
domskiego, którzy osiągnęli wybitne sukcesy. 
Otrzymali je Agata Kaczmarska z gminy Iłża 
oraz Stanisław Górka z gminy Gózd. 

Agata Kaczmarska to pięściarka pochodzą-
ca z gminy Iłża. Jako pierwsza Polka wywal-

czyła w jednym roku mistrzostwo świata senio-
rek i Puchar Świata. Wielokrotna medalistka 
mistrzostw Polski. Podstaw boksu uczyła się 
od swojego starszego brata. Na co dzień jest 
żołnierzem Wojsk Obrony Terytorialnej. Ma 
ogromne szanse na to, aby reprezentować kraj 
na najbliższych Igrzyskach Olimpijskich w Los 
Angeles.

Stanisław Górka to młody, utalentowany pły-
wak, wywodzący się z Kuczek w gminie Gózd. 
Choć ma dopiero 11 lat, to na swoim koncie 
zapisał już kilka znaczących sukcesów. Wygrał 
prestiżowe zawody pływackie pod nazwą „Od 
młodzika do olimpijczyka”. Pod okiem trenera 
Konrada Margasa osiąga kolejne sukcesy. Aż 
trudno to wierzyć, ale zdobył już w sumie 108 
medali

Powiat Radomski nagrodził 
mistrzów sportu
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WYNIKI
Kategoria młodsza (rocznik 

2011 i młodsi): 1. Oskar Winiar-
ski (gmina Wierzbica), zapasy, 
zawodnik Międzyszkolnego Lu-
dowego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Orlik” Wierzbica; 
2. Kacper Bieniek (gmina Je-
dlińsk), lekkoatletyka, unihokej, 
uczeń ZSP Jedlińsk; 3. Gabrie-
la Kutyła (miasto Pionki), kic-
kboxing – zawodniczka Klubu 
Sportowego Tang Soo Do Pionki.

Kategoria starsza (rocznik 
2010 i starsi): 1. Albert Kuś 
(gmina Kowala), judo, zawodnik 
Uczniowskiego Ludowego Klu-
bu Sportowego Judo Kowala; 2. 
Jan Wojda (gmina Pionki), kick-
boxing – zawodnik Klubu Tang 
Soo Do Pionki; Członek Kadry 
Narodowej Kadetów Starszych 

Polskiego Związku Kickboxin-
gu; 3. Weronika Brzózy (miasto 
i gmina Przytyk), piłka siatko-
wa – zawodniczka Klubu Sporto-
wego MYWAY - 24 Grom Przytyk.

Najlepsi trenerzy i wycho-
wawcy: 

MAREK BANAŚ (miasto Pion-
ki) – wieloletni wychowawca 
i trener pływania, pomysłodawca 
i założyciel Pionkowskiego Towa-
rzystwa Pływackiego. 

MARZENA SADKOWSKA (mia-
sto i gmina Iłża) - nauczycielka 
wychowania fizycznego w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Iłży. 

JACEK GOGACZ (miasto i gmi-
na Skaryszew) - nauczyciel wy-
chowania fizycznego w PSP 
w Makowcu, trenera UEFA B, in-

struktor piłki siatkowej, trener 
personalny. 

PRZEMYSŁAW PAWLICKI (gmi-
na Gózd) – nauczyciel Zespołu 
Szkół w Goździe, trener, a przede 
wszystkim autorytet oraz autor 
ciekawych i bezpiecznych lekcji 
wychowania fizycznego.

ŁUKASZ KILIANEK (gmina Ja-
strzębia) - trener bramkarzy se-
niorów w lidze okręgowej Akcji 
Jastrzębia, juniorów oraz dzieci 
i młodzieży w UKS Jastrzębia. 

ROBERT RACIBORSKI (miasto 
i gmina Jedlnia – Letnisko) - na-
uczyciel Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Piłsudskie-
go w Jedlni – Letnisku, trener 
II klasy w zapasach, instruktor 
piłki nożnej i rekreacji ruchowej 
fitness. 

SŁAWOMIR SŁOMKA (gmina 
Jedlińsk) - nauczyciel dyplomo-
wany w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Jedlińsku. Posiada 
stopnie instruktorskie w koszy-
kówce, lekkoatletyce oraz tury-
styce kajakowej. 

P I OT R  K A R WAC K I  ( g m i n a 
Kowala) -  nauczyciel dyplo-
mowany wychowania fizycz-
nego w Publicznej Szkole Pod-
stawowej imienia Jana Pawła 
I I  w  Parznicach .  Instruktor 
aerobiku i sportów siłowych. 
PIOTR OLSZEWSKI (gmina Pion-
ki) – instruktor w Klubie Spor-
towym Centrum Tang Soo Do 
Pionki,  jeden z najlepszych 
„techników” polskiego Tang Soo 
Do ze stopniem 3 dan. 

BARŁOMIEJ SENATOR (miasto 
i gmina Przytyk) – doświadczony 
szkoleniowiec oraz aktywny za-

wodnik Klubu Sportowego Grom 
Przytyk, 2 trenera drużyny senio-
rów i seniorek, 1 trener żeńskiej 
drużyny młodziczek. 

MARCIN STĄPOR (gmina Wierz-
bica) – wieloletni nauczyciel, 
wychowawca oraz trener zapa-
sów w klubie sportowym MLUKS 
Orlik Wierzbica. Jego zawodnicy 
wielokrotnie stawali na podium 
Mistrzostw Polski. 

ŁUKASZ BEŁTOWICZ (gmina Wo-
lanów) - pracuje w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Sławnie jako 
nauczyciel wychowania fizyczne-
go. Instruktora pływania, narciar-
stwa i ratownik medyczny.  MAR-
CIN KOCIK (gmina Zakrzew) –  22 
lata w siatkarskiej PlusLidze, zdo-
był Puchar Polski i brązowy medal 
Mistrzostw Polski i Mistrzostw Eu-
ropy. Trener grup młodzieżowych 
w Powale Taczów.
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  MACIEJ KOWALSKI

O gól nop ol s k i  K on k u r s  d l a 
M ł o d yc h  P r o jek t a nt ó w  K r e -
acje – Prowokacje to już tradycja. 
W tym roku odbył się po raz dzie-
siąty, a jego hasło to „Tiulowy look 
w odzieży”. Najpierw ZSSOSiU 
wysyła do szkół mody w całej Pol-
sce zaproszenia do udziału w rywa-
lizacji. Pierwszy etap zmagań, czyli 
nadsyłanie projektów kolekcji za-
kończył się 2 stycznia. Tym razem 
napłynęło 69 prac. Na galę fina-
łowa kapituła konkursu zaprosiła 
ośmioro młodych projektantów ze 
szkół odzieżowych w Katowicach, 
Bytomiu, Częstochowie, Dąbro-
wie Górniczej, Warszawie, Żorach, 
Biłgoraju, Tarnowie, Nowym Sączu 
i Radomiu. Przygotowali 10 kolek-
cji, które zostały zaprezentowane 
w Zespole Szkół Skórzano-Odzie-
żowych, Stylizacji i Usług w piątek 
przez dwoma tygodniami.

– Projektanci nas zadziwili pro-
fesjonalizmem, pomysłowością 
i wrażliwością. Podejmowali bardzo 
różne tematy – od rozpadu świata 
po młodzieńczość. Jak zwykle po-
ziom był bardzo wysoki, a wydarze-
nie niezwykle ciekawe – przyznała 
Ewa Figura, dyrektor ZSSOSiU.

Kapituła, która spośród dzie-
siątki finalistów musiała wskazać 
najlepszych, miała trudne zada-
nie. – Bo wszystkie kolekcje prezen-

towały wysoki poziom – podkreśli-
ła przewodnicząca kapituły, dr inż. 
Dagmara Kowalik. – Zwracaliśmy 

uwagę na staranność wykonania, 
innowacyjność, pomysłowość i kre-
atywność.

Pierwsze miejsce zajęła Aleksan-
dra Smutek z Zespołu Szkół Ogól-

nokształcących i Technicz-
nych im. Jana Szczepanika 
w Tarnowie za kolekcję „Ko-
biecość”. – Czuję się bardzo 
zaszczycona i wyróżniona. 
Jestem szczęśliwa – laureatka 
nie ukrywała radości ze zwy-
cięstwa. – Tworząc kolekcję 
chciałam pokazać kobietę 
pewną siebie, ambitną, dą-
żącą do celu. Kobietę, która 
cały czas się rozwija i ewolu-
uje. Chciałam pokazać jej siłę 
i piękno.

Drugie miejsce jurorz y 
przyznali Aleksandrze Za-
rembie z Zespołu Szkół nr 3 
im. Bolesława Barbackiego 
w Nowym Sączu za kolekcję 
„Entropia”, a trzecie – Marii 
Magierze z Zespołu Szkół 
Skórzano-Odzieżowych, Sty-
lizacji i Usług w Radomiu za 
projekt „Metamorphosis”. Da 
Marii Magiery powędrowała 
także jedna z nagród specjal-
nych. Drugą jurorzy uhono-
rowali kolekcję „Lawendowy 

szał” Natalii Kęsik z Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących w Bytomiu.

Nagrody dla zwycięzców ufundo-
wali m.in. Rada Rodziców Zespołu 
Szkół Skórzano-Odzieżowych, Sty-
lizacji i Usług, miasto oraz Stowa-
rzyszenie Włókienników Polskich.

Kreacje
prowokacje

Kolekcja „Kobiecość” Aleksandry Smutek z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. 
Jana Szczepanika w Tarnowie okazała się tą najlepszą w konkursie Kreacjce – Prowokacje 2026, 
organizowanym przez Zespół Szkół Skórzano-Odzieżowych, Stylizacji i Usług w Radomiu. 
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R E K L A M A

– Rok 2026 jest dla Radomia i dla 
Radomian czasem szczególnym, 
obchodzimy bowiem 50. roczni-
cę wydarzeń z 1976 roku. To rok, 
w którym przygotowaliśmy wiele 
projektów, mających upamiętniać te 
jedne z najważniejszych dla współ-
czesnej Europy wydarzeń. To, co się 
stało 25 czerwca w Radomiu odwró-
ciło losy historii. Dlatego mówimy, 
że zaczęło się w Radomiu. Że tu 
zaczęła się polska i europejska dro-
ga do wolności – przypomina prezy-
dent Radosław Witkowski. – Kilka 
tygodni temu mówiłem, że zrobimy 
wszystko, żeby w trakcie 50. roczni-
cy radomskiego Czerwca pokazać 
widowisko z udziałem wielkiej mię-
dzynarodowej gwiazdy. Jean-Michel 
Jarre tak naprawdę stworzył muzykę 
elektroniczną. To artysta, który łą-
czy dźwięk, obraz z nowoczesnymi 
formami przekazu, autor monumen-
talnych widowisk multimedialnych.

Jean-Michel André Jarre uro-
dził się 24 sierpnia 1948 w Lyonie. 
Późniejszy kompozytor, performer 
i producent muzyczny, pionier mu-
zyki elektronicznej, ambientu i new 
age, znany również z organizowania 
koncertów-spektakli, wykorzystują-
cy na wielką skalę efekty świetlne, 
pokazy laserowe i sztuczne ognie 
z muzyką miał do czynienia od naj-
młodszych lat – jego ojciec i dziadek 
byli muzykami, a on sam uczył się 
gry na fortepianie.

Jego pierwszym międzynarodo-
wym sukcesem był album „Oxygè-
ne”, nagrany w domowym studiu 
w 1976 roku. – Wszyscy mamy na-
dzieję, że w tym wielkim multime-
dialnym widowisku, które zobaczy-
my 19 czerwca w Radomiu, znajdą 
się również elementy tej płyty – za-
znacza prezydent.

Jacek Jastrowicz, szef Musicart 
Agency zdradził, że rozmowy z ar-
tystą na temat występu w Radomiu 
trwały blisko rok. – Jean-Michel 
Jarre nie gra zbyt wielu koncertów; 
wybiera sobie najważniejsze wyda-
rzenia. I takim wydarzeniem okaza-
ła się dla niego 50. rocznica Czerw-

ca; dzięki temu w zasadzie zgodził 
się przyjąć zaproszenie – mówi Ja-
cek Jastrowicz. – Artysta przygoto-
wuje specjalny performance, który 
w pewnym sensie ma uhonorować 
i pokazać wydarzenia z 25 czerwca 
1976 roku. Sam jestem ciekawy, co 
to będzie.

Poza Jean-Michel Jarrem na sta-
dionie przy ul. Struga 19 czerwca 
pojawi się także Krzysztof Zalew-
ski – piosenkarz rock i pop, mul-
tiinstrumentalista, kompozytor, 
tekściarz, aktor i prezenter radiowy. 
Laureat ośmiu Fryderyków, Mate-
usza, Bestsellera Empiku i Super-
jedynki. Do najbardziej znanych 
utworów należą: „Miłość, miłość”, 
„Polsko” i „Annuszka”. Krzysztof 
Zalewski wróci do Radomia po 10 

latach i także on zgodził się na wy-
stęp, kiedy usłyszał, że ma to być 
koncert z okazji 50. rocznicy wyda-
rzeń radomskich. 

Impreza na stadionie Radom-
skiego Centrum Sportu jest płatna. 
Bilety – a jest ich 13,5 tys. – można 
kupić m.in. poprzez stronę biletyna.
pl. Początek wydarzenia o godz. 20.

To będzie pierwszy koncert na sta-
dionie przy ul. Struga. W tej chwili 
powstaje projekt sceny – będzie mia-
ła ok. 30 m, a sam stadion jest do-
kładnie mierzony, żeby dźwiękowcy 
wiedzieli, jak pracować.

IWONA KACZMARSKA

Jean-Michel Jarre
w rocznicę Czerwca
19 czerwca na stadionie przy ul. Struga da koncert Jean-Michel Jarre 
– francuski kompozytor, legenda muzyki elektronicznej. Koncert będzie 
częścią obchodów 50. rocznicy radomskiego Czerwca.
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– To inwestycja w przyszłość 
i zdrowie naszych mieszkańców. 
Nowa stacja nie tylko poprawi 
parametry techniczne dostarczanej 
wody, ale dzięki zaawansowanym 
systemom monitoringu i automaty-
ki, zapewni ciągłość dostaw nawet 
w sytuacjach awaryjnych – mówi 
burmistrz Adam Bolek.

Przed dwoma tygodniami włodarz 
Białobrzegów podpisał z Cezarym 
Rokickim, prezesem warszawskiej 
spółki Proffico umowę na realizację 
jednej z najważniejszych dla gminy in-
westycji infrastrukturalnych ostatnich 
lat, opiewającą na 15,9 mln zł. Projekt 
jest – przypomnijmy – współfinan-
sowany w ramach Funduszy Euro-
pejskich dla Mazowsza 2021-2027. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia to 
24 mln 24 tys. zł, z czego unijny wkład 
wynosi 16 mln 663 tys.

Proffico będzie musiało przygo-
tować dokumentację projektową 
i uzyskać pozwolenie na budowę, 
a potem zrealizować prace budowlane 
i technologiczne. Trzeba wybudo-
wać nową stację i zbiornik na wodę, 
a także zmodernizować dwa istniejące 
zbiorniki. Potem przyjdzie czas na 
wdrożenie nowoczesnej technologii 
uzdatniania wody i zagospodarowanie 
terenu.

Nowa    stacja powinna zostać 
oddana do użytkowania na początku 
2028 roku.

NIKA

Inwestycja
w przyszłość
BIAŁOBRZEGI. Warszawska spółka Proffi-
co stworzy dokumentację i wybuduje 
stację uzdatniania wody.

R E K L A M A

 IWONA KACZMARSKA

Dzięki 3 mln 396 tys. zł z programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021-2027 zostanie wyremontowana 
i doposażona przychodnia w Belsku 
Dużym. – Placówka zyska nowocze-
sne gabinety medyczne, a w budynku 
zostanie zamontowana winda. Dzię-
ki temu będą mogli z niej korzystać 
bez przeszkód wszyscy mieszkań-
cy, również ci z niepełnosprawno-
ściami. Prace mają się zakończyć 
pod koniec 2027 roku – zaznacza 
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

W Samodzielnym Publicznym Za-
kładzie Opieki Zdrowotnej BELMED 
będą zamontowane m.in. nowe drzwi 
do gabinetów, balustrady, a także in-
stalacje: wodociągowe, kanalizacji 
sanitarnej i klimatyzacji. Zostanie 
też zmodernizowana i rozbudowana 
infrastruktura techniczna i informa-
tyczna. Personel medyczny i admini-
stracyjny przejdzie szkolenia, co pod-
niesie jakość i efektywność usług.

– Przychodnia zostanie wypo-
sażona w niezbędny sprzęt, będą 
wdrożone rozwiązania telemedycz-
ne umożliwiające m.in. zdalne kon-
sultacje czy monitoring pacjentów 
przewlekle chorych – podkreśla 
Magdalena Nowacka, radna woje-
wództwa mazowieckiego.

Całkowity koszt inwestycji to blisko 
6,6 mln zł.

Blisko 186,5 tys. zł z UE pozwoli 
natomiast na modernizację podjazdu 
w budynku Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Lipsku. Prace obejmą m.in. bu-
dowę pochylni dla osób ze szczególny-
mi potrzebami, demontaż istniejących 
schodów i barierek oraz wykonanie 
nowych, zgodnych z obowiązującymi 

standardami dostępności.
Całkowita wartość projektu to 219 

tys. 340 zł.
Kolejne ponad 1,2 mln zł z fundu-

szy unijnych lipski ZOZ otrzymał na 
zapewnienie kompleksowej rehabi-
litacji blisko miejsca zamieszkania 
pacjentów. Inwestycja obejmuje mo-
dernizację infrastruktury medycznej, 
zakup specjalistycznej aparatury do 
świadczenia usług rehabilitacyjnych 
i adaptację pomieszczeń. Prace będą 

prowadzone m.in. w pomieszczeniach 
światłolecznictwa i zakładzie rehabi-
litacji – salach ćwiczeń, fizykoterapii 
i masażu. Wśród planowanego do za-
kupu wyposażenia znajduje się m.in. 
aparat do ultradźwięków, urządzenia 
do elektroterapii, terapii ultradźwię-
kowej i laserowej, sprzęt do magneto-
terapii i lasery biostymulacyjne.

Całkowita wartość projektu to 
1 mln 422 tys. 978 zł.

Udogodnienia dla pacjentów zyska 
też szpital w Iłży. Ponad 800 tys. zł 
z UE wesprze remont budynku Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej. Za-
planowano m.in. wymianę posadzki 
na antypoślizgową w gabinetach le-
karskich, zabiegowych i w korytarzu 
wraz z wiatrołapem, a także montaż 
nowych drzwi akustycznych w gabine-
tach lekarskich i zabiegowych. Zaku-
piony zostanie również sprzęt, który 
zwiększy dostępność placówki dla 
osób ze szczególnymi potrzebami. Za-
stosowane będą pętle indukcyjne – za-
równo przenośne, jak i stacjonarne, 
a także tablet z oprogramowaniem 
„Mówik” wspierający komunikację 
osób ze szczególnymi potrzebami. 
Dostosowane do obsługi osób z nie-
pełnosprawnościami będą też dwa 
punkty rejestracji.

Całkowita wartość projektu to 977 
tys. 232 zł.

Unijne wsparcie
REGION RADOMSKI. Gmina Belsk Duży przebuduje siedzibę Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej BEL-
MED, mieszkańcy Lipska będą mieli zapewnioną kompleksową rehabilitację blisko domu, a budynek Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej szpitala w Iłży zostanie wyremontowany. To wszystko dzięki pieniądzom z Unii Europejskiej.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.
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Z pożółkłych szpalt
Znów zamach samobójczy

w Radomiu
W nocy z 24 na 25 marca r.b. przed 

Hotelem Europejskim targnęła się na swe 
życie przez wypicie esencji octowej niejaka 
Sobczyk Helena (Słowackiego 5).

Desperatce pospieszyli z ratunkiem 
przechodnie, poczem w stanie nie budzą-
cym obaw przewieziono ją do szpitala Św. 
Kazimierza w Radomiu.

Przyczyna usiłowania samobójstwa na 
razie nie ustalona.

Słowo nr 72, 
27 marca 1930

Kurs trenerów piłkarskich
Na kurs trenerów piłkarskich urządza-

nych przez Ośrodek W. F. w Warszawie, 
został wysłany z K. S. Proch – Zagożdżon, 
center pomoc p. Lepa Zdzisław. Szkoda, 
że inne Kluby na terenie Radomskim, wzo-
rem K. S. Proch, nie wysłały swych graczy 
na ten kurs, co na pewno dodatnio wpły-
nęłoby na poziom piłkarski w Radomiu.

Słowo nr 72, 
27 marca 1930

Zabójstwo
W poniedziałek. 27 b. m. mieszkanki 

wsi Aleksandrów gm. Gzowice Agnieszka 
Stysiak z córką Marjanną, w czasie bójki 
na tle rodzinnym, dokonały zabójstwa 
swego męża i ojca Franciszka Stysiaka, 
bijąc go garnkiem po głowie, a następnie 
udusiły go.

Ziemia Radomska nr 49, 
1 marca 1933

Tablice orjentacyjne
w Radomiu

Wzorem miast zachodniej Europy – sto-
lica nasza posiada obecnie tablice orjen-
tacyjne z planem miasta i poszczególnych 
dzielnic. Tablice o wyglądzie estetycznym 
i prawdziwie wielkomiejskim, zainsta-
lowane są staraniem biura propagandy 
turystyki PAT-cznej. W najbliższym cza-
sie – mieszkańcy wszystkich większych 
miast i uzdrowisk Polski będą korzystali 
z dobrodziejstw tej pożytecznej inowacji.

Jak nas informują w Radomiu taka 
tablica będzie ustawiona przy parku Ko-
ściuszki.

Ziemia Radomska nr 50, 
2 marca 1933

Ś. p. Marski-Marjański
Dziś o godzinie 9 rano w sali „Federacji" 

przy ul. Kozienickiej odbyła się uroczysta 
akademja ku czci ś. p. kapitana Józefa 
Marjańskiego.

Po przysiędze, jaką złożyli zebrani, p. 
Surma w krótkich, lecz treściwych sło-
wach powołał nam przed oczy świetlaną 
postać ś. p. kpt. Marjańskiego, jako bojow-
nika o Wolność i Niepodległość Ojczyzny, 
dla której żył, którą ukochał i na ołtarzu 
której złożył życie w ofierze.

Zmarłego za zasługi udekorowano krzy-
żem „Virtuti Militari", złożonym na ręce 
jego córki.

Uroczystość została zakończono okrzy-
kiem, wzniesionym przez majora Salwika, 
na cześć Wolnej i Niepodległej Polski, Jej 
Pierwszego Marszałka oraz wszystkich 
tych, którzy dla Niej oddali życie.

Następnie zebrani udali się do kościoła 
Garnizonowego na uroczystą mszę żałobną 
za duszę ś. p. Zmarłego Bojownika.

Ziemia Radomska nr 71, 
26 marca 1933

Przed otwarciem nowych linij kole-
jowych. Dowiadujemy się ze sfer kolejo-
wych, że na jesieni rb. nastąpi uroczyste 
otwarcie ruchu kolejowego na budowanej 
obecnie linji Radom – Warszawa. Po ukoń-
czeniu tej linji, oraz kolei Miechów – Kra-
ków, również znajdującej się w budowie, 
pociągi z Warszawy do Krakowa kierowa-
ne będą przez Radom. Projektuje się rów-
nież, skierowanie przez Radom – Skarży-
sko – Rozwadów pociągów do Lwowa. 
Na kursowanie pociągów lwowskiego 
i krakowskiego przewidziano dwa postoje: 
Radom i Skarżysko.

Ziemia Radomska nr 53, 
6 marca 1934

Uruchomienie garbarni
radomskiej

W dniu wczorajszym została urucho-
miona fabryka garbarska p. n. „Ludowika” 
w Radomiu przy ulicy Garbarskiej.

Pracę w tej garbarni otrzymało 17 ludzi.
Fabryka „Ludowika” powstała na miej-

scu dawnej fabryki p. f. „Połysk".
Ziemia Radomska nr 69, 

24 marca 1935

Źródło: Radomska Biblioteka Cyfrowa

Projekty specjalne
Helios na Scenie: It's Never Over, 
Jeff Buckley (2D/napisy - od 10 
lat) – 27.03, godz. 18.00; 29.03, godz. 
16.00
Helios dla Dzieci: Bluey w kinie: 
Kolekcja Zabawy z przyjaciółmi 
(2D/dubbing - b.o.) - 28 i 29.03, godz. 
10.30 i 12.00
Kino Konesera: Bez wyjścia (2D/
napisy - od 15 lat) – 30.03, godz. 18.00

Premiery
David (2D/dubbing - od 6 lat)
Wersja Judasza (2D/Lektor - od 15 
lat)
Oni Cię zabiją (2D/napisy - od 15 lat)

Pozostałe tytuły
Projekt Hail Mary (2D/napisy, 2D/
ATMOS/napisy - od 15 lat)
Fleak. Futrzak i ja (2D/dubbing - od 
6 lat)
Pan Ryba (2D/dubbing - od 6 lat)
Król dopalaczy (2D/PL - od 15 lat)
Reminders of Him. Cząstka Ciebie, 
którą znam (2D/napisy - od 13 lat)
Hopnięci (2D/dubbing, 2D/ATMOS/
dubbing- od 6 lat)
Za duży na bajki 3 (2D/PL - od 10 lat)
Krzyk (2D/napisy - od 15 lat)
Piep*zyć Mickiewicza 3 (2D/PL - od 
13 lat)
Najświętsze serce (2D/Lektor - od 
13 lat)

Animacja „David” to opowieść inspi-
rowana biblijną historią króla Dawida. 
Młody bohater opiekuje się stadem 
owiec swojego ojca Jesse’go – to wła-
śnie wtedy nadchodzi niebezpieczeń-
stwo ze strony lwa. Po odważnym star-
ciu z dzikim zwierzęciem Dawid zostaje 
wezwany przez proroka Samuela, który 
namaszcza go na przyszłego króla. Na-
stępnie tytuł przedstawia młodzieńcze 
lata Dawida i słynną walkę z Goliatem 
oraz drogę do władzy. Fabuła skupia się 
nie tylko na wielkich wydarzeniach, lecz 
także wewnętrznych rozterkach boha-
tera. Bohaterką horroru komediowego 
„Oni Cię zabiją” jest młoda kobieta, 
która musi przetrwać noc w Virgilu, 
tajemniczej i dziwacznej siedzibie-pu-
łapce demonicznej sekty.
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Pierwsze zebranie założycielskie 
Koła Cyklistów i Motorowerzystów 
działającego przy Wytwórni Broni od-
było się 21 marca 1926 roku – ta data 
uznawana jest za początek historii 
Broni Radom. Piłkarze przez dziesięć 
sezonów walczyli na zapleczu ekstra-
klasy, czyli w ówczesnej drugiej lidze. 
Duże osiągnięcia notowali bokserzy, 
którzy awansowali do najwyższej kla-
sy rozgrywkowej. Klub był też dru-
żynowym mistrzem Polski w tenisie 
stołowym. Z Broni pochodzi jedyny 
radomski mistrz olimpijski – pięściarz 
Kazimierz Paździor. Klub doczekał 
się też olimpijczyka – kolarza Andrze-
ja Michalaka, a także medalistów mi-
strzostw świata czy Europy, takich jak 
Danuta Szmidt-Calińska (tenis stoło-
wy) i Michał Sawicki (łucznictwo).

Tomasz Dziubiński, prezes Broni 
Radom nie krył emocji podczas ubie-
głopiątkowego spotkania w Hotelu Ru-
bin. – To ogromna radość. Spotykamy 
się z wieloma sportowcami, z którymi 
nie widzieliśmy się od wielu lat, zarów-
no z mojej dekady, jak i wcześniejszych. 
To coś naprawdę pięknego. Świętujemy 
jako cały klub, z udziałem wielu sek-
cji – mówił.

Aktualnie Broń Radom to trzy 
sekcje – piłkarska, ale też bokserska 
(BTS 1926 Broń) i tenisa stołowego 
(IKTS Broń). – Nasza dyscyplina 
w Broni ma 80 lat historii, od 1946 
roku i może pochwalić się m.in. trzy-
krotnym drużynowym mistrzostwem 
Polski. Obecnie dzieci z sekcji należą 
do czołówki na Mazowszu – mówił 
Jacek Jaśkiewicz, pełnomocnik za-
rządu IKTS Broń Radom.

S e k c j a  t e n i s a  s t o ł o we g o  11 
i 12 kwietnia z okazji jubileuszu or-
ganizuje duży turniej w kategorii Ma-
sters. – Przyjedzie ok. 300 tenisistów, 
w tym byli ligowcy – zapowiada Jaśkie-
wicz.

Andrzej Wygonny, były pięściarz 
B r o n i  R a d o m 
z  c z a s ó w ,  g d y 
klub rywalizował 
w pierwszej lidze, 
podkreślał wyjąt-
kowy charakter ju-
bileuszu. – Bardzo 
cieszymy się, że pię-
ściarze mogą świę-
tować razem z pił-
karzami i innymi 
sekcjami. To ważne, 
że pamięta się tak-
że o nas i o naszym 
mistrzu ol impij-
skim, Kazimierzu 
Paździorze – mówił. 
Zwrócił też uwagę, 
że stulecie klubu to 
doskonała okazja, 
by docenić wszyst-
kie jego sekcje.

Radosław Wit-
kowski, prezydent 
Radomia, podkre-
ślał rolę klubu w życiu miasta. – To 
piękny jubileusz. Sto lat historii zobo-
wiązuje, zwłaszcza że dzisiejsza Broń 
Radom jest kontynuatorem tradycji 
pracowników Fabryki Broni, którzy 
zakładali ten klub w 1926 roku. To 100 
lat niezwykle mocnej pozycji w naszym 
mieście – mówił.

Obecny na gali prezydent Radosław 
Witkowski zwrócił uwagę, że działal-
ność klubu wykraczała poza sport. – To 

nie tylko wyniki i rywalizacja. Broń 
przez lata odgrywała ogromną rolę 
społeczną. Wychowała wiele pokoleń 
młodych radomian, była miejscem, 
które stawiało na rozwój i edukację. To 
widać zarówno w historii, jak i w osią-
gnięciach sportowych – podkreślał.

Wśród tych osiągnięć wymienił 
m.in. mistrza olimpijskiego w boksie 
Kazimierza Paździora oraz piłkarzy 
związanych z klubem, którzy pojawiali 
się na wielkich imprezach. – Pamiętam 
też moment, gdy Tomasz Dziubiński, 
wychowanek Broni, a obecnie prezes 
klubu, zdobył bramkę w Lidze Mi-
strzów w 1993 roku jako pierwszy Po-
lak. Oglądałem ten mecz jako 18-latek 
i była to ogromna radość – wspominał.

Włodarz miasta życzył też kolejnych 
sukcesów w następnych latach działal-
ności. – Mam nadzieję, że przed klu-
bem kolejne lata rozwoju, ważne nie 
tylko dla zawodników i trenerów, ale 
dla całej społeczności Radomia. Ży-
czę Broni następnych stu lat, pełnych 

sukcesów spor-
towych, ale też 
dalszej dobrej 
pracy z młodzie-
żą. Klub od lat 
potrafi wyszu-
kiwać i rozwijać 
młode talenty, 
a efekty tej pracy 
są widoczne – za-
uważył.

Rafał Rajkow-
ski, wicemarsza-
łek województwa 
mazowieckiego, 
m ó w i ł  o  r o l i 
klubu w regio-
nie. – To piękna 
karta w historii 
r a d o m s k i e g o 
sportu. Stulecie 
klubu to wyjąt-
kow y moment 
i dowód na to, 
że przez tyle lat 

potrafił funkcjonować i wciąż ma się 
dobrze. Gratuluję także organizacji 
tego jubileuszu – mówił. – Cieszę się, 
że jako samorząd województwa ma-
zowieckiego mogliśmy dołożyć swoją 
cegiełkę, by uhonorować ten jubileusz 
w szczególny sposób. Nie tylko poprzez 
medal, ale także wsparcie finansowe 
przy jego organizacji.

Radomski klub podczas gali wyróż-
nił byłych prezesów i pracowników klu-

bu, ale też legendy Broni. Także klub 
otrzymał laury. Wicemarszałek Rafał 
Rajkowski na ręce prezesa Dziubiń-
skiego przekazał medal Pro Masovia, 
a prezydent Witkowski wręczył medal 
Bene Merenti Civitas Radomiensis.

Jubileuszowa gala była głównym, 
ale nie jedynym punktem obchodów 
100-lecia. Za nami turniej bokser-
ski i symboliczne odsłonięcie tablicy 
poświęconej patronowi ulicy, Kazi-
mierzowi Paździorowi. Czeka nas na-
tomiast festiwal tenisa stołowego, tur-
niej masters z udziałem gwiazd (10-12 
kwietnia), turniej piłkarski Broń Ra-
dom Cup 2026 (19-21 czerwca), piknik 
Broni Radom (21 czerwca) czy halowy 
turniej oldbojów Broni (5 grudnia). Od 
1 maja do 30 września będzie można 
oglądać wystawę poświęconą dziejom 
klubu w parku Planty.

Tymczasem 21 marca 2026 roku pił-
karze rozegrali mecz ligowy z ŁKS-em 
Łomża, który, co ciekawe, też obcho-
dzi w tym roku 100-lecie. Na boisku 
długo utrzymywał się bezbramkowy re-
mis, ale po przerwie gospodarze prze-
łamali defensywę gości. Wynik Rado-
mianie otworzyli w 50. minucie, a w 68. 
minucie ustalili na 2:0. Obie bramki 
zdobył Kacper Noworyta.

Na początku tygodnia zapadła waż-
na dla klubu decyzja organizacyjna. 
Od poniedziałku pierwszym trenerem 
Broni jest oficjalnie Mariusz Lisiecki. 
Szkoleniowiec, który wcześniej pełnił 
tę rolę tymczasowo, a poprzednio był 
asystentem Macieja Jarosza, przekonał 
do siebie władze klubu.

Kolejne spot k a n ie  radom ia n 
już w najbliższą sobotę, 28 mar-
ca. Broń zmierzy się na wyjeździe
 z Wigrami Suwałki.

100 lat Broni Radom
Sto lat tradycji, sportowe sukcesy i trzy aktywne sekcje – piłkarska, bokserska i tenisa stołowego. W jubileuszowym roku Broń Radom przypomina o swo-
jej historii, nagradza legendy klubu i przygotowuje serię turniejów. Za nami jubileuszowa gala i mecz ligowy z ŁKS-em Łomża.
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W poprzedni piątek na stadionie 
przy Struga 63 zakończono układa-
nie nowej murawy, która przyjechała 
w rolkach z Węgier. Prace w ciągu 
zaledwie kilku dni wykonała war-
szawska firma Dropservice, a ich 
koszt wyniósł 820 tys. zł netto. W ko-
lejnych dniach trwały zabiegi pielę-
gnacyjne, które miały na celu jak 
najlepsze przygotowanie nawierzchni 
na dzisiejszy (piątek, 27 marca) mecz 
eliminacji mistrzostw Europy U-21 
między Polską a Armenią.

Podopieczni Jerzego Brzęczka 
stacjonują w Radomiu już od ponie-
działku. Biało-Czerwoni trenowali 
na obiekcie przy ul. Narutowicza 9.

Selekcjoner powołał 23 zawod-
ników na marcowe mecze kwalifi-
kacyjne. Biało-Czerwoni kilka dni 
po spotkaniu w Radomiu zagrają 
jeszcze na wyjeździe z Czarnogórą. 
W kadrze zabrakło jednego z najbar-
dziej utalentowanych młodych piłka-
rzy – Oskar Pietuszewski otrzymał 
bowiem powołanie do seniorskiej 
reprezentacji. Szansę występu przed 
własną publicznością będzie miał na-
tomiast Dawid Drachal; pochodzący 
z Radomia pomocnik reprezentował 
barwy Broni i Ajaxu Radom.

Polacy są liderami grupy E elimi-
nacji mistrzostw Europy. W sześciu 
dotychczasowych meczach zdobyli 

komplet punktów, strzelili 18 bra-
mek i stracili tylko jedną. W dalszej 
części kwalifikacji Polacy zagrają 
30 września u siebie ze Szwecją i 5 
października na wyjeździe z Wło-
chami. Bezpośredni awans do eu-
ropejskiego czempionatu wywalczą 
zwycięzcy poszczególnych grup, 
a także najlepsza drużyna z dru-
gich miejsc. Pozostałe ekipy z dru-
gich pozycji w grupach powalczą 
w barażach. Pewny udział w zma-
ganiach mają gospodarze, a więc 
Serbowie i Albańczycy.

Spotkanie Polska – Armenia roz-
pocznie się dziś (piątek, 27 marca) 
o godz. 18.

Kadra reprezentacji Polski 
U21 na marcowe mecze el. ME 
U21: Sławomir Abramowicz, Mar-
cel Łubik, Oliwier Zych, Igor Dra-
pińsk i , Michał Gurgul , Marcel 
Krajewski, Filip Luberecki, Miłosz 
Matysik, Wojciech Mońka, Wiktor 
Nowak, Kacper Potulski, Szymon 
Bartlewicz, Dawid Drachal, Kacper 
Duda, Jan Faberski, Filip Kocaba, 
Mateusz Kowalczyk, Antoni Ko-
zubal, Maciej Kuziemka, Kacper 
Urbański, Wojciech Urbański, Da-
niel Mikołajewski, Marcel Reguła
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Kadra przy Struga
Piłkarska reprezentacja Polski do lat 21 od początku tygodnia trenuje 
w Radomiu i przygotowuje się do dzisiejszego meczu przy Struga. Rywa-
lem będzie Armenia.

Przed rozpoczęciem spotkania Ra-
domianie zajmowali 11. miejsce w PLS 
1. Lidze, mając jeden zaległy mecz. 
Zwycięstwo w Spale dawałoby im 
awans na dziewiątą lokatę. - Mamy już 
zapewnione utrzymanie, czyli zrealizo-
waliśmy cel minimum. Ale nie chcemy 
na tym poprzestać - mówił przed 
meczem trener Krzysztof Michalski.

Czarni dobrze zaczęli zaległe 
spotkanie 27. kolejki, wygrywając dwa 
pierwsze sety do 21 i 23, choć w obu 
musieli odrabiać straty. W czwartej 
partii prowadzili 18:16 i byli blisko 
zakończenia meczu za trzy punkty, 
jednak gospodarze odwrócili wynik, 
zwyciężyli do 23 i doprowadzili do 
tie-breaku. W decydującym secie SMS 
szybko zbudował przewagę (6:2, 8:4) 
i utrzymał ją do końca. Czarni zdołali 
jeszcze zmniejszyć straty, ale gospoda-
rze wygrali 15:13odnosząc niespodzie-
wane, a wręcz sensacyjne zwycięstwo.

Po porażce Czarni pozostają na 11. 
miejscu. Do ósmego KPS-u Siedlce 
tracą cztery punkty, a do końca rundy 
zasadniczej zostały im dwa mecze – 28 
marca na wyjeździe z trzecią w stawce 
Stalą Nysa oraz 1 kwietnia u siebie 
z 15. Spartą Grodzisk Mazowiecki.

MN

Małe szanse
na play-off
Siatkarze Pierrota Czarnych Radom 
przegrali na wyjeździe z SMS-em PZPS 
Spała 2:3 i oddalili się od fazy play-off.

Zieloni na Śląsku zagrali bardzo 
słabo, szczególnie w pierwszej po-
łowie, w której oddali inicjatywę go-
spodarzom i praktycznie nie potra-
fili stworzyć zagrożenia. W szóstej 
minucie Piast objął prowadzenie 
po akcji Jasona Lokilo i Jorge Fe-
lixa. Gospodarze kontrolowali grę, 
a Radomiak miał duże problemy 
z wyjściem z własnej połowy i kon-
struowaniem akcji ofensywnych. Do 
przerwy było tylko 1:0, choć przewa-
ga Piasta była wyraźna.

Po zmianie stron mecz się oży-
wił. W 53. minucie Piast miał rzut 
karny, a le German Barkovsk y i 
przegrał pojedynek z Filipem Maj-
chrowiczem. To był moment, któ-
ry na chwilę obudził Radomiaka. 
W 63. minucie goście doprowadzili 
do wyrównania, po trafieniu Rafa-
ła Wolskiego. Radość trwała jednak 
bardzo krótko, bo już minutę póź-
niej Emmanuel Twumasi znów dał 
prowadzenie gospodarzom. Wynik 
ustalił Leandro Sanca, który wyko-
rzystał błąd w rozegraniu i pokonał 
Majchrowicza płaskim strzałem.

Po 26. kolejce Radomiak spadł na 
14. miejsce w tabeli PKO BP Ekstra-
klasy i ma już zaledwie trzy punkty 

przewagi nad strefą spadkową.
Kiko Ramirez przejął druż y-

nę Zielonych po Goncalo Feio 
i poprowadził w zaledwie dwóch 
meczach – zremisowanym z Legią 
Warszawa i przegranym z Piastem. 
Niewykluczone, że na tym się zakoń-
czy. Władze klubu podjęły decyzję 
o zmianie na stanowisku szkoleniow-
ca, aby uratować sezon. Wśród poten-
cjalnych następców znaleźli się m.in. 
Tomasz Kaczmarek, Bruno Baltazar 
i Dawid Szwarga. Ten pierwszy jest 
obecnie asystentem w holenderskim 
NAC Breda, a władze tego klubu 
nie chcą rozwiązać jego kontraktu 
przed końcem sezonu. Baltazar już 
prowadził Radomiaka – przez sześć 
miesięcy w 2024 roku. Szwarga z ko-
lei w środę rozstał się z Arką Gdynia. 
W momencie oddawania tego wy-
dania „7 Dni” do druku nie została 
jeszcze podjęta decyzja, kto w ostat-
nich ośmiu kolejkach sezonu 2025/26 
poprowadzi Radomiaka. Aktualnie 
trwa przerwa reprezentacyjna, a po 
niej do ligowej walki Zieloni wrócą 6 
kwietnia – meczem domowym z Mo-
torem Lublin. 

MICHAŁ NOWAK

Są tuż nad 
strefą spadkową

Piłkarze Radomiaka Radom przegrali na wyjeździe z Piastem Gliwice 1:3 
w meczu 26. kolejki PKO BP Ekstraklasy spadli na 14. miejsce w tabeli.
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